
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 21 Miércoles 24 de enero de 2024 Sec. V-A.  Pág. 3491

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
23

20
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE CIENCIA, INNOVACIÓN Y UNIVERSIDADES

2320 Anuncio de formalización de contratos de: Dirección General del Centro
para el Desarrollo Tecnológico y la Innovación, E.P.E. Objeto: Compra
pública  precomercial  de  servicios  de  I+D  para  el  desarrollo  de
soluciones innovadoras en el ámbito de los sistemas aéreos autónomos
multimisión en el campo de la extinción de incendios, financiado con
cargo a fondos propios de CDTI. Expediente: CPP 07/2023 AB (DCCPI/
OCPI).

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Dirección General del Centro para el Desarrollo Tecnológico y la

Innovación, E.P.E.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2820010C.
1.3) Dirección: Cid, 4.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28001.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: +034 915815516.
1.11) Correo electrónico: contratacion@cdti.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yA9cyQaaCRkQK2TEfXGy%2BA%
3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1)  Tipo:  Organismo de Derecho público  bajo  el  control  de una autoridad

estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios públicos generales.

4. Códigos CPV: 73100000 (Servicios de investigación y desarrollo experimental),
73300000  (Diseño  y  ejecución  en  materia  de  investigación  y  desarrollo),
73420000 (Estudio de previabilidad y demostración tecnológica) y 73430000
(Ensayo y evaluación).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

6. Descripción de la licitación: Compra pública precomercial de servicios de I+D
para el  desarrollo  de soluciones innovadoras en el  ámbito de los sistemas
aéreos  autónomos  multimisión  en  el  campo  de  la  extinción  de  incendios,
financiado  con  cargo  a  fondos  propios  de  CDTI.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Coste de las peraciones de mantenimiento (Ponderación: 5%).
9.2) Precio (total de fases) (Ponderación: 10%).
9.3) Retornos económicos futuros (entrada en capital) (Ponderación: 5%).
9.4) Retornos económicos futuros (ventas netas)  (Ponderación: 10%).
9.5) Plan de viabilidad (Ponderación: 5%).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 21 Miércoles 24 de enero de 2024 Sec. V-A.  Pág. 3492

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
23

20
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

9.6) Propuesta de asignación de recursos (Ponderación: 10%).
9.7) Propuesta plan de trabajo y Gestión del proyecto (Ponderación: 5%).
9.8) Solución Técnica (Ponderación: 50%).

10. Fecha de adjudicación: 29 de diciembre de 2023.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 4.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 3.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: SINGULAR AIRCRAFT SL.
12.2) Número de identificación fiscal: B65647034.
12.3) Dirección: AVENIDA DE LA FAMA 80.
12.4) Localidad: CORNELLA DEL LLOBREGAT.
12.6) Código postal: 08940.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 11.577.425,72 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 11.577.425,72 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 0,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: CDTI.
16.1.2) Dirección: Cid 4.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28001.
16.1.6) País: España.
16.1.9) Correo electrónico: contratacion.cpi@cdti.es

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1)  ID:  2023-637296.  Envío  de  Anuncio  de  Licitación  al  DOUE  (7  de

noviembre  de  2023).
17.2) ID: 2023/S 217-681501. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (10 de

noviembre de 2023).
17.3) ID: 2023-000896852. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (27 de

noviembre de 2023).
17.4)  ID:  724676-2023.  Anuncio  de  Licitación  publicado  en  DOUE (29  de

noviembre  de  2023).
17.5) ID: 2024-000093060. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (19 de

enero de 2024).

18. Fecha de envío del anuncio: 19 de enero de 2024.

Madrid,  19  de  enero  de  2024.-  Director  General,  Francisco  Javier  Ponce
Martínez.

ID: A240002440-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-01-23T14:44:32+0100




